SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO – SEDURB

DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS – DSU
NUCLEO DE CADASTRO DE AREAS PUBLICAS - NUCAD

EDITAL Nº 05/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA- PMJP, por sua Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano – SEDURB, no uso das suas atribuições legais: TORNA PÚBLICO que nos

dias 25.11.2019 e 26.11.2019, estarão abertas as inscrições para o EVENTO: JUNTOS NA FÉ 2019,

destinadas aos comerciantes de eventos CADASTRADOS junto a PMJP, e quites com o Tesouro

Municipal, nos seguintes locais e horários:

● LOCAL DE INSCRIÇÕES: CECAF (CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃIO DA

AGRICULTURA FAMILIAR), AV. HILTON SOLTO MAIOR, N° 1112, JOSÉ AMÉRICO

● HORÁRIO: 09h00 ás 12h00/ 13h00 ás 16h00.

É NECESSÁRIO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

● 01- COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO (90 DIAS);

● 02- CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

● 03- RG E CPF

                                                      REQUISITOS

1. 70 VAGAS sendo distribuídas:

VEÍCULOS 10

ISOPOR 20

FITEIRO 05

PIPOCA 05

ESPETINHO MÓVEL 30

TOTAL 70

2. AS INSCRIÇÕES SERÃO ENCERRADAS IMEDIATAMENTE APÓS O

PREENCHIMENTO DAS VAGAS.

3. NÃO HAVERÁ REUNIÃO, NO DIA DA INSCRIÇÃO, O REQUERENTE LEVARÁ O

BOLETO PARA PAGAMENTO COM VENCIMENTO PARA O DIA 02/12/2019;

4. OS INSCRITOS ASSINARÃO O TERMO DE COMPROMISSO, NO QUAL CONSTARÁ

AS RESPONSABILIDADES A SEREM CUMPRIDAS;

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO – SEDURB

DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS – DSU
NUCLEO DE CADASTRO DE AREAS PUBLICAS - NUCAD

5. OS CRACHÁS SERÃO ENTREGUES NO DIA E LOCAL DO EVENTO

REQUISITOS PARA INSTALAÇÃO

1. NÃO SERÃO PERMITIDAS INSTALAÇÕES DE BARRACAS FIXAS;

2. A COLOCAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SERÁ APARTIR DAS 15HOO DO DIA

05/12/2019, RETIRADA DOS EQUIPAMAENTOS IMEDIATAMENTE APÓS O

TÉRMINO DO EVENTO;

3. NÃO SERÁ PERMITIDA A EXPOSIÇÃO DE PLACAS E OU LATAS NOS CARRINHOS

E OU ISOPORES.

João Pessoa (PB), 12 de novembro de 2019.

ZENNEDY BEZERRA
Secretário da SEDURB